Minl Wiese mit Fompon Osferihasen

Anleitung Nr. 1433
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 20 Minuten

Eine tolle Dekoidee: Gonnen Sie sich diese Turbo-Bastelidee Mini-Garten mit Pompon-Osterhasen. Perfekt fiir die
Gute Laune und auch noch zum Kuscheln!

So wickeln Sie die Fompons

Mit einem Pompon-Maker gelingt das Wickeln von Pompons miihelos. Dieser besteht aus zwei Schablonenteilen,
die aufeinander geklickt werden. Von der Schablonenmitte beginnend wird zunéchst eine Halfte und dann die
zweite Schablonenhalfte mit Wolle umwickelt. AnschlieBend werden beide Halften zu einem Ring geschlossen. Die
gewickelte Wolle wird entlang der Ring Aulenseite aufgeschnitten, ein Band zwischen den beiden Pomponhalften
durchgezogen, fest zusammengebunden, somit werden die aufgeschnittenen Wollfaden sicher fixiert.

Der fertige Pompon wird abschlieRend mit der Schere in eine Form frisiert”. Der Pompon Maker wird mit



anschaulichen Schritt fiir Schritt Fotos auf der Produktverpackung geliefert.

Hischen basteln

Jedes Haschen besteht aus einem Pompon @ 9 cm groB (Korper) und @ 7 cm (Kopf). Fiir die Ohren einfach kleine
Linsenformen aus Filz schneiden. Augen und Nasen bestehen aus kleinen Perlen. Die niedlichen Schuhabdriicke
werden ebenfalls aus Filz gefertigt. Alle Teile einfach mit HeiBkleber zusammensetzen. Abschliefend kann ein
Mini-Pompon als Stummelschwanz aufgeklebt werden.

Kleine Mdlnren

Die Grundlage fiir die Mohre ist eine Holzabschlussspitze fiir Schultiiten. Diese ca. 5,5 cm lange Form wird orange
angemalt. Fiir das Mohrengriin aus Filz (hell- und dunkelgriin) zwei Streifen ca. 12 x 3,5 cm zuscheiden. Schneiden
Sie jeweils in die Filzstreifen eine unregelmalige Zackenform. Rollen Sie beide Streifen zusammen und kleben Sie
dieses auf den Boden der Holzmohre. Bei Bedarf mit der Schere das ,Mohrengriin“ nacharbeiten.

Toblett als Wiese

Kleiden Sie den Boden des Tabletts mit Filz aus. Hierfiir den Filz grob in der Form des Tabletts zuschneiden, in das
Tablett legen und mit einem scharfen Skalpell oder mit der Schere die Kanten nacharbeiten. AbschlieRend wird
mithilfe von doppelseitigem Klebeband das Filzband ,Rasen” an die untere AuBenkante des Holztabletts
angebracht.

Must Have



VBS Pomponmaker-Set
549 €

Artikeldetails
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Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer

694988

361453

643412-39

646598-70

669290

120371-06

650120-04

650120-08

650120-40

650120-30

650120-31

650120-33

650120-34

51163

521536

652568-80

133319

Artikelname
VBS Holztablett, rund
Pompon-Set

Glaswachsperlen, @ 6 mm, 55 StiickRosa

Glaswachsperlen, @ 8mm, 25Stk., goldgelb (hellorange)Schwarz

Holzabschlussspitze fiir Schultiiten

VBS Flachpinsel "Easy-Brush"GrofRe 06/6,3 mm

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmZartrosa

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmPuder

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmSchwarz

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmBraun

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmHellgriin

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmDunkelgriin

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmHellbraun
Heillklebepistole, 15-80 Watt

VBS Doppelseitiges Klebeband, 8 mm, 25 m
VBS Pompons, 15 mm, 60 StiickWeil}

Skalpell, ca. 15 cm

Menge
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