

Mini Wiese mit Pompon Osterhasen

Anleitung Nr. 1433

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 20 Minuten

Eine tolle Dekoidee: Gönnen Sie sich diese Turbo-Bastelidee **Mini-Garten mit Pompon-Osterhasen**. Perfekt für die Gute Laune und auch noch zum Kuscheln!



Sowickeln Sie die Pompons

Mit einem **Pompon-Maker** gelingt das Wickeln von Pompons mühelos. Dieser besteht aus zwei Schablonenteilen, die aufeinander geklickt werden. Von der Schablonenmitte beginnend wird zunächst eine Hälfte und dann die zweite Schablonenhälfte mit Wolle umwickelt. Anschließend werden beide Hälften zu einem Ring geschlossen. Die gewickelte Wolle wird entlang der Ring Außenseite aufgeschnitten, ein Band zwischen den beiden Pomponhälften durchgezogen, fest zusammengebunden, somit werden die aufgeschnittenen Wolffäden sicher fixiert.

Der fertige Pompon wird abschließend mit der Schere in eine Form „frisiert“. Der Pompon Maker wird mit

anschaulichen Schritt für Schritt Fotos auf der Produktverpackung geliefert.

Häschen basteln

Jedes Häschen besteht aus einem Pompon Ø 9 cm groß (Körper) und Ø 7 cm (Kopf). Für die Ohren einfach kleine Linsenformen aus Filz schneiden. Augen und Nasen bestehen aus kleinen Perlen. Die niedlichen Schuhabdrücke werden ebenfalls aus Filz gefertigt. Alle Teile einfach mit Heißkleber zusammensetzen. Abschließend kann ein Mini-Pompon als Stummelschwanz aufgeklebt werden.

Kleine Möhren

Die Grundlage für die Möhre ist eine Holzabschluss spitze für Schultüten. Diese ca. 5,5 cm lange Form wird orange angemalt. Für das Möhrengrün aus Filz (hell- und dunkelgrün) zwei Streifen ca. 12 x 3,5 cm zuscheiden. Schneiden Sie jeweils in die Filzstreifen eine unregelmäßige Zackenform. Rollen Sie beide Streifen zusammen und kleben Sie dieses auf den Boden der Holzmöhre. Bei Bedarf mit der Schere das „Möhrengrün“ nacharbeiten.

Tablett als Wiese

Kleiden Sie den Boden des Tablett mit Filz aus. Hierfür den Filz grob in der Form des Tablett zuschneiden, in das Tablett legen und mit einem scharfen Skalpell oder mit der Schere die Kanten nacharbeiten. Abschließend wird mithilfe von doppelseitigem Klebeband das Filzband „Rasen“ an die untere Außenkante des Holztablett angebracht.

Must Have

VBS Pomponmaker-Set

● 5,49 €

 Artikeldetails

Anzahl:



1



In den
Warenkorb 

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
694988	VBS Holztablett, rund	1
361453	Pompon-Set	1
643412-39	Glaswachsperlen, Ø 6 mm, 55 StückRosa	1
646598-70	Glaswachsperlen, Ø 8mm, 25Stk., goldgelb (hellorange)Schwarz	1
669290	Holzabschluss spitze für Schultüten	1
120371-06	VBS Flachpinsel "Easy-Brush"Größe 06/6,3 mm	1
650120-04	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmZartrosa	1
650120-08	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmPuder	1
650120-40	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmSchwarz	1
650120-30	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmBraun	1
650120-31	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmHellgrün	1
650120-33	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmDunkelgrün	1
650120-34	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmHellbraun	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1
521536	VBS Doppelseitiges Klebeband, 8 mm, 25 m	1
652568-80	VBS Pompons, 15 mm, 60 StückWeiß	1
133319	Skalpell, ca. 15 cm	1